

Ny EU-lovgivning omkring ESG-rapportering

EU kommissionens svar på forpligtelsen under den ”Europæiske grønne pagt”

	Nuværende lovgivning (NFRD)	Ny lovgivning (CSRD)
Hvornår er det gældende fra?	<p>2018: Virksomheder i regnskabsklasse Store C, som overskrider mindst to af nedenstående tre størrelsesgrænser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En balancesum på 156 mio. kr. • En nettoomsætning på 313 mio. kr. • Et gennemsnit antal heltidsbeskæftigede på 250. <p>Og virksomheder i regnskabsklasse D - børsnoterede selskaber og statslige aktieselskaber.</p>	<p>Januar 2024: Børsnoterede virksomheder, der allerede er omfattet af NFRD skal rapportere i 2025 på 2024 data.</p> <p>Januar 2025: Øvrige store virksomheder, der opfylder to ud af tre kriterier i forhold til omsætning (> 40 mio. EUR), balancesum (> 20 mio. EUR) og antal ansatte (> 250 ansatte) skal rapportere i 2026 på 2025 data.</p> <p>Januar 2026: Børsnoterede SMV'er, små og ikke-komplekse kreditinstitutter og forsikringsselskaber skal rapportere i 2027 på 2026 data.</p>
Hvilke rapporteringskrav er der?	<p>Virksomhederne skal rapportere på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Miljøbeskyttelse • Socialt ansvar og behandling af medarbejdere • Menneskerettigheder • Anti-korruption og bestikkelse • Diversitet i bestyrelsen (alder, køn, uddannelse og professional baggrund) 	<p>Overordnede krav:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inklusion i årsrapporten • Ekstern revision • Rapporteringsprincipper • Format og timing <p>Generelle oplysninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forretningsmodel, strategi og politikker • KPI'er og mål • Virksomheds- og bæredygtighedsstyring • Dobbelt væsentlighedsanalyse og due diligence • Risikostyring <p>Område specifikke oplysninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Miljø (inkl. Taxonomi) • Social • Governance • Sektor specifikke standarder

Hvad er de største udfordringer?

Dobbelt væsentlighedsanalysen: Nøgleelement for CSRD-rapporteringen, da den definerer rapporteringsomfanget. Udførelsen er kompleks og sætter krav til, at virksomheder identificerer deres indvirkning på mennesker og miljø, samtidig med, at det skal vurderes hvilken økonomisk indflydelse bæredygtighedsanliggender kan have på virksomheden.

Målsætninger: Udover at rapportere omkring virksomhedens politikker og initiativer, skal virksomheden og sætte mål, definere sammenligningstal og rapportere på fremgangen.

Omfanget af information: Rapporteringen skal indeholde såvel fremadskuende som bagudskuende information, og informationen skal omfatte hele værdikæden.

Krav om revision: Den data der rapporteres på skal revideres, hvilket stiller store krav til data kvalitet, interne processer og kontroller.